
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원소통과
정책: 고객만족 민원행정 구현
단위: 행정서비스 향상을 위한 민원행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 민원소통과

민원소통과 540,137 747,068 △206,931

국             25,456

시            514,681

고객만족 민원행정 구현 118,112 90,297 27,815

국             23,856

시             94,256

행정서비스 향상을 위한 민원행정 추진 118,112 90,297 27,815

국             23,856

시             94,256

공정하고 신속한 민원행정 추진 86,146 62,646 23,500

201 일반운영비 75,596 53,596 22,000

01 사무관리비 57,590 44,790 12,800

  ◐일반수용비                17,023

    ο공정하고 신속한 민원행정 추진
                2,883

    ο민원실내 환경조성 화분구입
                  960

    ο소형봉투 제작                   500

    ο민원발급 복사용지 구입                 5,340

    ο신문 및 월간잡지 구독료                 1,464

    ο정수기 유지관리비                   276

    ο무인민원발급기 유지관리 소모품 구입
                  400

    ο주민등록 등초본 발급용지 구입
                  200

    ο부동산등기부등본 무인민원발급기 유지관리
      소모품 구입                 1,000

    ο고객만족도 설문조사 용역                 2,000

    ο민원업무 책자                 2,000

  ◐운영수당                 3,440

    ο민원조정위원회 참석수당                 1,400

    ο정보공개심의위원회 참석수당                   840

    ο종합민원실직원 자체교육 외부강사 사례금
                1,200

  ◐급량비                 3,827

    ο민원소통 업무추진                 1,500

    ο공정하고 신속한 민원행정추진
                2,327

  ◐피복비                33,300

    ο민원실 제복 구입(춘하복)                20,050

      ­남직원                 9,100

      ­여직원                 9,450

      ­신규자(인사이동)                 1,500

    ο민원실 제복 구입(동복)                13,250

        2,883,000원

        30,000원*8개*4회

  10원*50,000장

  5,340,000원

  1,464,000원

  23,000원*12개월

        400,000원

        25,000원*8박스

        1,000,000원

  250원*8,000명

  20,000원*100부

  1,400,000원

  840,000원

        50,000원*2회*12월

  1,500,000원

        2,327,000원

  350,000원*26명

  350,000원*27명

  300,000원*5명

  250,000원*53명



부서: 민원소통과
정책: 고객만족 민원행정 구현
단위: 행정서비스 향상을 위한 민원행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 18,006 8,806 9,200

  ◐공공요금및제세                 3,306

  ◐시설장비유지비                 7,000

    ο수족관, 무인민원발급기                 5,500

    ο통합민원발급기                 1,500

  ◐연료비                 7,700

  3,306,000원

  5,500,000원

  1,500,000원

  7,700,000원

202 여비 6,000 4,500 1,500

01 국내여비 6,000 4,500 1,500

  ◐공정하고 신속한 민원행정추진                 6,000  6,000,000원

301 일반보상금 1,550 1,550 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ◐정보공개 모니터단 민간합동 워크숍
                1,500      1,500,000원

11 기타보상금 50 50 0

  ◐민원사무 착오보상                    50  5,000원*10명

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

  ◐유기한 민원 단축처리 마일리지제 운영 및 민
    원행정 우수공무원 표창                 3,000      3,000,000원

여권발급(보조) 9,000 9,000 0

국              9,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국              6,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◐일반수용비                 3,000

    ο여권 업무추진                 3,000  3,000,000원

국              3,000

  ◐급량비                 3,000

    ο여권 업무추진                 1,500  1,500,000원

국              1,500

    ο야간민원 맞춤서비스(여권)운영
                1,500        1,500,000원

국              1,500

202 여비 3,000 3,000 0

국              3,000

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◐여권 업무추진                 3,000  3,000,000원

국              3,000

가족관계등록사무(보조) 14,856 14,351 505

국             14,856

201 일반운영비 6,056 6,231 △175

국              6,056



부서: 민원소통과
정책: 고객만족 민원행정 구현
단위: 행정서비스 향상을 위한 민원행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,056 6,231 △175

  ◐일반수용비                 4,356

    ο가족관계등록 행정처리                 4,356  4,356,000원

국              4,356

  ◐급량비                 1,700

    ο가족관계등록 업무추진                 1,700  1,700,000원

국              1,700

202 여비 8,800 8,120 680

국              8,800

01 국내여비 8,800 8,120 680

  ◐가족관계등록 행정처리                 8,800  8,800,000원

국              8,800

가족관계등록업무추진 8,110 4,300 3,810

201 일반운영비 3,910 3,000 910

01 사무관리비 2,910 2,000 910

  ◐일반수용비                   910

    ο가족관계등록 업무추진                   910

  ◐급량비                 2,000

    ο가족관계등록 업무추진                 2,000

  910,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◐공공요금및제세                 1,000

    ο가족관계등록 담당자 공제가입
                1,000        1,000,000원

202 여비 2,000 1,300 700

01 국내여비 2,000 1,300 700

  ◐가족관계등록 업무추진                 2,000  2,000,000원

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

  ◐인증기 구입                 2,200  2,200,000원

시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진 391,305 627,911 △236,606

국              1,600

시            389,705

효율적인 토지관리 91,700 91,700 0

정확한 토지정보 관리 운영 91,700 91,700 0

201 일반운영비 87,500 87,500 0

01 사무관리비 72,500 72,500 0

  ◐일반수용비                66,450

    ο정확한 토지정보 관리추진                 3,000

    ο개발부담금 검증수수료                 6,000

    ο개별공시지가 검증수수료                57,450

  3,000,000원

  6,000,000원



부서: 민원소통과
정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진
단위: 효율적인 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ­ 1.1기준 산정지가 검증수수료
               43,000

      ­ 7.1기준 산정지가 검증수수료
               11,000

      ­ 의견 및 이의신청 검증수수료
                3,450

  ◐운영수당                 4,550

    ο부동산평가위원회 참석수당
                4,550

  ◐급량비                 1,500

    ο정확한 토지정보 관리 추진                 1,500

          43,000,000원

          11,000,000원

          3,450,000원

        70,000원*13명*5회

  1,500,000원

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ◐공공요금및제세                 5,000

  ◐시설장비유지비                10,000

  5,000,000원

  10,000,000원

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ◐토지관리 업무추진                 4,200  4,200,000원

지적공부관리및발급 55,076 52,876 2,200

지적업무추진 25,076 22,876 2,200

201 일반운영비 15,432 15,432 0

01 사무관리비 15,432 15,432 0

  ◐일반수용비                 9,752

    ο지적업무정리 및 발급추진                 9,752

  ◐운영수당                 1,680

    ο공유토지분할특례법위원회 참석수당
                1,680

  ◐급량비                 4,000

    ο지적 업무추진                 4,000

  9,752,000원

        70,000원*6명*4회

  4,000,000원

202 여비 3,444 3,444 0

01 국내여비 3,444 3,444 0

  ◐지적 업무추진                 3,444  3,444,000원

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

  ◐지적기준점 설치                 4,000  4,000,000원

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

  ◐지적민원발급용 인증기 구입                 2,200  2,200,000원

지적문서 전산화 사업 30,000 30,000 0

207 연구개발비 30,000 30,000 0

02 전산개발비 30,000 30,000 0

  ◐지적문서전산화 사업                30,000  30,000,000원



부서: 민원소통과
정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진
단위: 지리정보시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지리정보시스템 구축 230,409 478,835 △248,426

국              1,600

시            228,809

고객만족 지리정보 업무추진 83,304 225,310 △142,006

201 일반운영비 81,804 63,810 17,994

01 사무관리비 8,510 8,510 0

  ◐일반수용비                 5,540

    ο지리정보(도면출력) 플로터 용지
                  560

    ο지리정보(도면출력) 플로터 잉크
                1,980

    ο지리정보(도면출력) 칼라프린터 토너
                3,000

  ◐운영수당                 1,470

    ο새주소위원회 운영수당                 1,470

  ◐급량비                 1,500

    ο고객만족 지리정보 업무추진                 1,500

        28,000원*20롤

        660,000원*1세트*3회

        1,500,000원*1세트*2회

  70,000원*7명*3회

  1,500,000원

02 공공운영비 73,294 55,300 17,994

  ◐공공요금및제세                   300

  ◐시설장비유지비                72,994

    ο지리정보시스템 H/W유지보수
               11,440

    ο지리정보시스템 S/W유지보수
               61,554

  300,000원

        143,000,000원*8%

        879,332,645원*7%

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◐지리정보 업무추진                 1,500  1,500,000원

도로명 주소사업 105,705 118,495 △12,790

201 일반운영비 83,240 56,384 26,856

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◐일반수용비                 3,000

    ο도로명주소 시설물 조사 업무추진
                3,000

  ◐급량비                 3,000

    ο도로명주소 시설물 현지조사                 3,000

        3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 77,240 50,384 26,856

  ◐공공요금및제세                   240

    ο지역안내판                   240

  ◐시설장비유지비                77,000

    ο도로명판 일제조사                35,000

    ο건물번호판 일제조사                42,000

  5,000원*4개*12월

  1,750개*20,000원

  30,000개*1,400원

202 여비 2,500 2,500 0



부서: 민원소통과
정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진
단위: 지리정보시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,500 2,500 0

  ◐도로명주소 시설물 현지조사                 2,500  2,500,000원

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

  ◐도로명판 설치(파손 및 민원신청분)
                5,000

  ◐건물번호판 설치(파손 및 민원신청분)
                3,000

      5,000,000원

      3,000,000원

403 자치단체등자본이전 11,965 49,611 △37,646

02 공기관등에대한대행사업비 11,965 49,611 △37,646

  ◐도로명주소 정보시스템(KAIS)운영지원
                7,912

  ◐도로명주소 기본도 현행화 사업                 4,053

      7,912,000원

  4,053,000원

도로명주소사업홍보 36,000 129,630 △93,630

201 일반운영비 36,000 20,000 16,000

01 사무관리비 36,000 20,000 16,000

  ◐일반수용비                36,000

    ο도로명주소 안내책자                15,000

    ο도로명주소 안내도(접지형)
               21,000

  15,000,000원

        700원*30,000원

도로명 및 건물번호 활용(보조) 5,400 5,400 0

국              1,600

시              3,800

201 일반운영비 5,400 5,400 0

국              1,600

시              3,800

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  ◐일반수용비                 5,400

    ο도로명주소사업 시책홍보                 5,400  5,400,000원

국              1,600

시              3,800

지적재조사사업 14,120 4,500 9,620

지적재조사 사업 14,120 4,500 9,620

201 일반운영비 11,120 3,500 7,620

01 사무관리비 8,120 3,500 4,620

  ◐일반수용비                 5,000

    ο지적재조사 업무추진                 5,000

  ◐운영수당                 1,120

    ο지적재조사위원회 및 경계결정위원회 참석
      수당                 1,120

  ◐급량비                 2,000

    ο지적재조사 업무추진                 2,000

  5,000,000원

        70,000원*8명*2회

  2,000,000원



부서: 민원소통과
정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진
단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ◐공공요금및제세                 3,000

    ο토지소유자 통지 등기우편                 3,000  3,000,000원

202 여비 3,000 1,000 2,000

01 국내여비 3,000 1,000 2,000

  ◐지적재조사 업무추진                 3,000  3,000,000원

행정운영경비(민원소통과) 30,720 28,860 1,860

기본경비(민원소통과) 30,720 28,860 1,860

기본경비(민원소통과) 30,720 28,860 1,860

202 여비 26,520 24,660 1,860

01 국내여비 26,520 24,660 1,860

  ◐종합출장여비                26,520  85,000원*26명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◐민원소통과                 4,200  350,000원*12월


